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Selskabsoplysninger

Selskabet Café Vanilla Køge ApS

Torvet 17
4600 Køge

Kundenr.: 1353
CVR-nr.: 29 17 88 95
Stiftet: 17. november 2005
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion Ertugrul Karahan

Revisor SR Revision A/S
Godkendt revisionsaktieselskab
Torvet 30, 2. sal
4600 Køge
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Side 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Café Vanilla Køge ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Café Vanilla Køge ApS for regnskabsåret 1. oktober 2016 til 30. 
september 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. oktober 2016 til 30. september 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Side 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højre end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Side 7

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets aktivitet består af at drive restaurationsvirksomhed og håndværker virksomhed.
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Side 8

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Café Vanilla Køge ApS for 2016/2017 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra 
regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste/bruttotab
Bruttofortjeneste/bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under 
fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne 
omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med 
fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktivitet, herunder avance ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktivitet, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til 
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser 
fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under 
a'contoskatteordningen m.v.
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Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat
Selskabet indgår i en sambeskatning. Der foretages fuld fordeling af den samlede selskabsskat, der forventes 
pålignet sambeskatningsindkomsten.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen. 

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af at goodwillen er tilknyttet beliggenheden som er 
vedvarende.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

          Brugstid             

Goodwill 10 år                 

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger/investeringsejendomme, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, 
driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i seperate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdi:

            Brugstid                          Restværdi

Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år                 0     %
Indretning af lejede lokaler   5 år 0     %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 6     %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte 
løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under 
hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
a'contoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Skyldigt 
sambeskatningsbidrag" eller "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering 
på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse for perioden 1. oktober til 30. september

Side 12

2016/2017 2015/2016

kr. kr.

Note

Bruttofortjeneste/bruttotab 3.855.105 4.628.321

Personaleomkostninger -3.095.210 -2.951.879 1

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -119.331 -133.264 2

Andre driftsomkostninger -352.408 -515.563

Driftsresultat 288.156 1.027.615

Andre finansielle indtægter 24.575 24.653 3

Finansielle omkostninger -270.218 -278.963

Resultat før skat 42.513 773.305

Skat af årets resultat -10.606 -189.513 4

Årets resultat 31.907 583.792

Resultatdisponering

Overført til næste år 31.907 583.792

I alt 31.907 583.792

SR Revision A/S, godkendt revisionsaktieselskab



Balance pr. 30. september

Aktiver

Side 13

2016/2017 2015/2016

kr. kr.

Note

Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner 200.444 217.845

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 15.498 20.532

I alt 215.942 238.377

Finansielle anlægsaktiver

Deposita 79.566 79.566

I alt 79.566 79.566

Anlægsaktiver i alt 295.508 317.943

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 170.000 170.000

I alt 170.000 170.000

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 354.365 75.251

Igangværende arbejder for fremmed regning 140.000 140.000

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 193.993 179.929

Andre tilgodehavender 500.753 542.190

Udskudt skatteaktiv 69.935 80.541 4

Periodeafgrænsningsposter 134.631 177.136

I alt 1.393.677 1.195.047

Likvide beholdninger 596.455 1.198.734

Omsætningsaktiver i alt 2.160.132 2.563.781

Aktiver i alt 2.455.640 2.881.724
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Balance pr. 30. september

Passiver

Side 14

2016/2017 2015/2016

kr. kr.

Note

Egenkapital

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 42.603 10.692 5

Egenkapital i alt 167.603 135.692

Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld 1.164.789 1.242.177

I alt 1.164.789 1.242.177

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 91.000 82.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 218.802 543.656

Anden gæld 813.446 878.199

I alt 1.123.248 1.503.855

Gældforpligtelser i alt 2.288.037 2.746.032

Passiver i alt 2.455.640 2.881.724

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8
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Noter

Side 15

2016/2017 2015/2016

kr. kr.

Note 1 Personaleomkostninger
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13.

De samlede personaleomkostninger udgør:
Løn og gager 2.955.726 2.820.794

Pensioner 37.236 36.457

Andre omkostninger til social sikring 102.248 94.628

I alt 3.095.210 2.951.879

Note 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver

Goodwill 0 23.641

Produktionsanlæg og maskiner 114.297 36.504

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.034 73.119

I alt 119.331 133.264

Note 3 Andre finansielle indtægter

Renter tilknyttede virksomheder 7.429 6.886

Andre finansielle indtægter 17.146 17.767

I alt 24.575 24.653

Note 4 Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat 10.606 189.513

I alt 10.606 189.513

Note 5 Overført resultat

Overført fra tidligere år 10.696 -573.100

Årets resultat 31.907 583.792

I alt 42.603 10.692

Note 6 Langfristede gældsforpligtelser
Af de samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder t. kr. 1.023,- til betaling mere end 5 år efter 
balancetidspunktet.
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Noter

Side 16

2016/2017 2015/2016

kr. kr.

Note 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Hæftelse ved sambeskatning
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat af koncernens sambeskattede indkomst, 
kildeskatter på udbytte/royalty og fællesregistrering af moms med andre helejede selskaber i koncernen. 

Minoritetsselskaber hæfter alene subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskattede 
indkomst og begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Operationel leasing
Selskabet har påtaget sig operationelle leje- og leasingforpligtelser.

Note 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Der er til sikkerhed for mellemværende med Roskilde Bank givet håndpant i ejerpantebrev stort kr. 
1.000.000,- med pant i driftsinventar, driftsmidler, goodwill og lejerettigheder i virksomheden. der drives fra 
lejede lokaler beliggende Torvet 17, 4600 Køge.
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